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Kotka on kaunis saari Kymijoen suulla

Kotka, kotikaupunki. Meri, joki ja satama. Mukavat ihmiset, rouhea tunnelma, paljon hyvää
kulttuuria ja urheilua. Tuulta. Niin kaunis kaupunki, että kun ihminen tulee tänne ensi ker-
taa, hän hämmästyy Kotkan upeutta.

Olen pitkään tehnyt Kotkassa töitä toimittajana sekä lehdissä, kuuntelijoille rakkaassa Ra-
dio Lokissa että sittemmin freelancerina. Materiaalia tähän kirjaani olen saanut aika paljon
vuosikymmenien aikana kirjoittamistani kirjoista ja lehtijutuista.

Tähän kirjaan olen löytänyt paljon aiheita myös arkistotutkimuksen avulla, vanhoista leh-
distä (ovat suuri aarrearkku) sekä suuresta määrästä kotkalaisuutta eri kanteilta avaavasta
kirjallisuudesta.

Olen ottanut mukaan itselleni rakkaan Haapasaaren, vaikka se on ollut osa Kotkaa vasta vuo-
desta 1974 lähtien. Kotkan historia on värikäs ja monivaiheinen ja siihen liittyy niin valta-
vasti näkökulmia, ihmisten tarinoita, sotia ja rauhaa, onnen auvoa ja puutetta, jopa nälänhä-
tää, teollisuutta, työtä ja työttömyyttä. Toiveita, unelmia ja pettymyksiä, sinnikkyyttä aloit-
taa alusta vaikeassa paikassa.

Näin kotkalaisena tietokirjailijana sanon ihan vakavissani, että monesta suomalaisesta kau-
pungista ei saisi irti näin monenlaisia tarinoita.

Näin kirjoitettiin Helsingfors Dagbladetissa syksyllä 1866:
”Kotka on kaunis saari Kymijoen suulla, ja sen kupeessa oleva satama on syvä, tilava ja lai-
voille helppopääsyinen sekä sen vuoksi eräs kaikkein parhaita, ei ainoastaan Suomenlah-
den, vaan koko Itämeren partailla. Äkkijyrkät rannat ovat kuin luonnon muovaamia laiturei-
ta, joiden ääressä suuretkin alukset voivat purkaa ja ottaa lastia siltalaitteita tarvitsematta.”

Kotkan erinomaisuutta vientisatamana ja teollisuuslaitosten tyyssijana korostettiin useas-
ti 1860- ja 1870 -luvuilla.

Kotkansaari kuului Kymiin aina vuoteen 1879 asti. Saari nähtiin aiemmin kallioiden ja soi-
den saarena. Silloin harvoin, kun se tuli esille asiakirjoissa ennen 1700-luvun viimeistä vuo-
sikymmentä, vaatimattomat maininnat koskivat lähinnä laitumia, nuotta-apajia, kaskimai-
ta ja hirsien kaatoa käsitteleviin riitajuttuihin.
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Suuri muutos tapahtui 1870-luvulla sahateollisuuden voimakkaan kasvun myötä. Edelly-
tykset teollisuudelle olivat mainiot. Kymijokea myöten voitiin uittaa puutavaraa Päijänteel-
tä ja Saimaalta asti, ja Kymijoen suu ja suotuisa satamapaikka saivat sahat nousemaan Kot-
kansaarelle.

Suomi kuului sahojen perustamisen aikaan vielä Venäjän keisarikunnan alaisuuteen. Tsaari
Aleksanterin II:n määräämien asetusten vuoksi höyrysahojen perustaminen oli mahdollista.

Siitä lähti kotikaupunkimme kehittymään.

Haluan kiittää kaikkia niitä ihmisiä, jotka ovat olleet auttamassa tämän kirjan syntymises-
sä. Lämmin kiitos kuvista ja avusta Kymenlaakson museolle ja sen kuva- ja asiakirjakokoel-
mista vastaavalle tuottaja Elina Pylsy-Kompalle.

Kiitos myös kaikille Kotkasta kirjoittaneille kirjailijoille ja toimittajille. Varsin lämpimät
kiitokset haluan osoittaa Eteenpäin Osakeyhtiön kirjapainon työhuonekunnalle, joka teki
vuonna 1974 mainion teoksen nimeltä Kotkalainen kirja. Siinä on valokuvia Kotkasta vuosil-
ta 1863–1972 . Olen käyttänyt näitä kuvia tässä kirjassani, ja ne on merkitty lyhennyksellä Kk.

Toivotan kaikille lukemisen iloa, ja kuten Kotkan Meripäivillä aikanaan toivotettiin: Hyvää
tuulta Kotkalle ja kotkalaisille!

Kotkassa 10.10.2025
Ulla-Maija Sievinen
Tietokirjailija, FM



Kotikaupungin
värikäs historia

Kotkan historia on värikäs ja monivaiheinen
ja siihen liittyy valtavasti ihmisten tarinoita,

sotia ja rauhaa, tapahtumia merellä ja
Kymijoella, onnen auvoa ja puutetta, jopa

nälänhätää, teollisuutta, työtä ja työttömyyttä.
Toiveita, unelmia ja pettymyksiä, sinnikkyyttä

aloittaa alusta vaikeassa paikassa.

Tämän kirjan tarinat sijoittuvat alueellisesti
tämän päivän Kotkaan.

Näin kotkalaisena tietokirjailijana sanon
ihan vakavissani, että monesta suomalaisesta

kaupungista ei saisi irti näin monenlaisia
tarinoita.

Ulla-Maija Sievinen


